

**GESCHÄFTSERGEBNIS DES ERSTEN HALBJAHRES 2005/2006
(1. APRIL 2005 bis 30. SEPTEMBER 2005)**

ERGEBNIS IN ALLEN DIVISIONEN VERBESSERT
UMSATZ GERINGER durch Wegfall der EURO 2004
DO & CO GOURMETMENÜS für EMIRATES nun auch in NEW YORK
Neue US-Premiumfluglinie EOS mit DO & CO (JFK – London - JFK)

WIEN – 17. November 2005 - Die DO & CO Restaurants & Catering AG gibt heute die Ergebnisse des ersten Halbjahres 2005/2006 (1. April 2005 bis 30. September 2005) gemäß IFRS bekannt. DO & CO hat in diesem Zeitraum einen Umsatz in Höhe von EUR 70,03 Mio erwirtschaftet, dies entspricht einer Reduktion von 13,0 % gegenüber dem Vergleichszeitraum des Vorjahres.

Einzigiger Grund für die Reduktion zum Berichtszeitraum des Vorjahres ist der Wegfall des Caterings bei der Fußball Europameisterschaft im Jahr 2004 im Bereich International Event Catering, wodurch sich der Umsatz in dieser Division von EUR 35,32 Mio um EUR 16,38 Mio oder 46,4 % auf EUR 18,94 Mio verringerte.

Im Bereich Airline Catering konnte der Umsatz auf EUR 36,43 Mio nach EUR 34,32 Mio im Vorjahr um 6,1 % gesteigert werden.

Die Division Restaurants & Bars zeigt ein Umsatzwachstum von EUR 3,83 Mio (+35,4 %) auf EUR 14,66 Mio. Dieses Wachstum ist im Wesentlichen auf den erfolgreichen Betrieb der LUFTHANSA First Class Loungen am Flughafen Frankfurt sowie auf die Einbeziehung der Aktivitäten im DO & CO PLATINUM in Wien zurückzuführen.

UMSÄTZE NACH DIVISIONEN	2005/2006	2004/2005	Veränderung	
	in m €	in m €	in m €	in %
1. Halbjahr (April - September)				
Airline Catering	36,43	34,32	2,11	+ 6,1 %
International Event Catering	18,94	35,32	-16,38	- 46,4 %
Restaurants & Bars	14,66	10,83	3,83	+ 35,4 %
Konzernumsatz	70,03	80,47	-10,44	- 13,0 %

Das konsolidierte Betriebsergebnis (EBIT) der DO & CO Gruppe nach Firmenwertabschreibungen im ersten Halbjahr 2005/2006 veränderte sich um 12,1 % von EUR 3,40 Mio auf EUR 3,81 Mio. Das EBITDA beläuft sich auf EUR 6,24 Mio (VJ: EUR 6,17 Mio), die EBITDA-Marge auf 8,9 % (VJ: 7,7 %).

KONZERN	2005/2006	2004/2005	Veränderung	
1. Halbjahr (April - September)	in m €	in m €	in m €	in %
Umsatz	70,03	80,47	-10,44	- 13,0 %
EBITDA	6,24	6,17	0,07	+ 1,1 %
Abschreibungen *	-2,43	-2,77	0,34	+ 12,3 %
EBIT	3,81	3,40	0,41	+ 12,1 %
EBITDA-Marge	8,9 %	7,7 %		
EBIT-Marge	5,4 %	4,2 %		
Mitarbeiter	1.296	1.161	135	+ 11,6 %

* inkl. Firmenwertabschreibungen

Die Entwicklung der drei Geschäftsbereiche der DO & CO AG im Detail:

1. AIRLINE CATERING

AIRLINE CATERING	2005/2006	2004/2005	Veränderung	
1. Halbjahr (April - September)	in m €	in m €	in m €	in %
Umsatz	36,43	34,32	2,11	+ 6,1 %
EBITDA	3,13	3,10	0,03	+ 1,0 %
Abschreibungen *	-1,30	-1,48	0,18	+ 12,2 %
EBIT	1,83	1,62	0,21	+ 13,0 %
EBITDA-Marge	8,6 %	9,0 %		
EBIT-Marge	5,0 %	4,7 %		
Anteil am Konzernumsatz	52,0 %	42,6 %		

* inkl. Firmenwertabschreibungen

Im Bereich Airline Catering konnte DO & CO durch die Akquisition von EMIRATES in Frankfurt sowie CATHAY PACIFIC (fliegt täglich mit 2 modernen Langstreckenmaschinen des Typs Airbus A340-600, mit einer Kapazität von 286 Passagieren von New York nach Hongkong und Vancouver), OLYMPIC AIRWAYS und LTU in New York sein Kundenportfolio bzw. seine Tätigkeiten erweitern. Der Standort in London Heathrow ist seit Mitte August durch den Streik des Zulieferers Gate Gourmet und das daraus resultierende reduzierte bzw teilweise nicht vorhandene Bordmenü stark beeinflusst. Diese Ausfälle konnten jedoch zum Teil durch

Alternativangebote kompensiert werden. Der Umsatz zeigte im Berichtszeitraum eine Steigerung um 6,1 % auf EUR 36,43 Mio (VJ: EUR 34,32 Mio).

An den Standorten Wien, Salzburg, London, Mailand, München, Frankfurt, Berlin, New York und Miami zählten daher folgende Fluglinien zum Kundenkreis von DO & CO: Lauda Air, Lauda Air Italy, British Airways, Cathay Pacific, Turkish Airlines, Austrian Airlines, South African Airways, Finnair, Emirates Airlines, Qatar Airways, Styrian Spirit, Niki, Olympic Airways, LTU, Luxair, Royal Air Maroc, Air Alps und Czech Airlines.

Das EBITDA der Division Airline Catering stabilisierte sich bei EUR 3,13 Mio (VJ: EUR 3,10 Mio). Das EBIT konnte von EUR 1,62 Mio auf EUR 1,83 Mio gesteigert werden.

2. INTERNATIONAL EVENT CATERING

INTERNAT. EVENT CATERING	2005/2006		2004/2005		Veränderung	
	1. Halbjahr (April - September)		in m €	in m €	in m €	in %
Umsatz	18,94	35,32	-16,38	-	46,4 %	
EBITDA	2,43	2,49	-0,06	-	2,4 %	
Abschreibungen *	-0,55	-0,76	0,21	+	27,6 %	
EBIT	1,88	1,73	0,15	+	8,7 %	
EBITDA-Marge	12,8 %	7,0 %				
EBIT-Marge	9,9 %	4,9 %				
Anteil am Konzernumsatz	27,1 %	43,9 %				

* inkl. Firmenwertabschreibungen

Im Vergleichszeitraum des Vorjahres war DO & CO in der Division International Event Catering für das Hospitality Management der Fußball Europameisterschaft verantwortlich. Aus dem Wegfall dieser Großveranstaltung im Berichtszeitraum resultierte daher eine Reduktion des Umsatzes von EUR 16,38 Mio auf EUR 18,94 Mio (VJ: EUR 35,32 Mio).

Im zweiten Quartal war DO & CO im internationalen Bereich für das VIP und Public Catering beim traditionellen Reit- und Springturnier CHIO AACHEN sowie erstmals für die Ausrichtung des Grands Prix in Istanbul verantwortlich. Im nationalen Bereich sind einerseits große Freiluftevents wie das Filmfestival am Wiener Rathausplatz und das Beachvolleyball Turnier am Wörthersee sowie

andererseits zahlreiche Kulturveranstaltungen im Rahmen der Salzburger Festspiele hervorzuheben.

Weitere nationale und internationale Events, wie zB das Rolex Poloturnier in München, das Bertelsmann Sommerfest in Berlin sowie die Towereröffnung des Flughafens Wien, rundeten das Quartal ab.

Der niedrigere Umsatz spiegelte sich in einem geringen Rückgang des EBITDA um EUR 0,06 Mio bzw 2,4 % auf EUR 2,43 Mio (VJ: EUR 2,49 Mio) wider. Das EBIT erhöhte sich um EUR 0,15 Mio oder 8,7 % auf EUR 1,88 Mio (VJ: EUR 1,73 Mio). Die EBIT-Marge verdoppelte sich von 4,9 % auf 9,9 %.

3. RESTAURANTS & BARS

RESTAURANTS & BARS 1. Halbjahr (April - September)	2005/2006	2004/2005	Veränderung	
	in m €	in m €	in m €	in %
Umsatz	14,66	10,83	3,83	+ 35,4 %
EBITDA	0,68	0,58	0,10	+ 17,2 %
Abschreibungen *	-0,58	-0,53	-0,05	- 9,4 %
EBIT	0,10	0,05	0,05	+ 100,0 %
EBITDA-Marge	4,6 %	5,4 %		
EBIT-Marge	0,7 %	0,5 %		
Anteil am Konzernumsatz	20,9 %	13,5 %		

* inkl. Firmenwertabschreibungen

Im Bereich Restaurants & Bars war im gesamten zweiten Quartal das Haas Haus am Stephansplatz und somit die Restaurants sowie die ONYX Bar wegen Renovierungsmaßnahmen geschlossen. Dennoch konnte in dieser Division eine Steigerung des Umsatzes um 35,4 % von EUR 10,83 Mio auf EUR 14,66 Mio erzielt werden. Diese Steigerung ist auf die erstmalige Einbeziehung der LUFTHANSA First Class Lounges am Flughafen Frankfurt sowie die Aktivitäten von DO & CO PLATINUM und auf die gute Auslastung aller übrigen Betriebe zurückzuführen.

Das EBITDA erhöhte sich um EUR 0,10 Mio auf EUR 0,68 Mio (VJ: EUR 0,58 Mio). Das EBIT konnte trotz leicht erhöhter Abschreibungen um EUR 0,05 Mio auf EUR 0,10 Mio gesteigert werden.

AKTIE

Die DO & CO Aktie verzeichnete im Zeitraum vom 1. Jänner 2005 bis 8. November 2005 einen starken Kursanstieg um 47,4 %. Die Marktkapitalisierung betrug zum Schlusskurs von EUR 48,50 am 8. November 2005 somit EUR 78,76 Mio.

AUSBLICK

Airline Catering

Im dritten Quartal verkaufte DO & CO ihren Anteil an Supplair B.V. in der Höhe von 34,32 % an De Ster und hat gleichzeitig eine strategische Allianz für eine weltweite Zusammenarbeit vereinbart. Die De Ster Gruppe ist mit über 1.000 Mitarbeitern in 14 Ländern auf 3 Kontinenten auf Airline Catering Equipment Lösungen spezialisiert, während Supplair's Fokus auf budgetdominiertem und kreativem Economy Class Catering liegt. Gemeinsam mit DO & CO deckt die neue strategische Allianz weltweit ein sehr breites und einzigartiges Produktportfolio für alle ihre Kunden ab. Das „Specialist Model“, mit sich ideal ergänzenden Kernkompetenzen der neuen Partner, wird in der Lage sein, sehr innovative und flexible Onboardlösungen für die Airline Industrie anzubieten.

Mit 16. November 2005 catert DO & CO EMIRATES auch am Standort New York auf ihrem täglichen Flug mit einem Airbus A340-500 für 258 Passagiere von New York nach Dubai. Gleichzeitig konnte DO & CO am Standort New York auch die Ausschreibung zum Betrieb der EMIRATES First- und Business Class Lounge für sich gewinnen. Den Gästen wird dabei ein innovatives und authentisches arabisches Premiumprodukt angeboten. Damit konnte der Kunde EMIRATES neben den Gourmetküchen Mailand, Wien und Frankfurt nun bereits am vierten Standort der DO & CO Gruppe gewonnen werden.

Als weiteren Neukunden hat DO & CO für die neue US-Premiumfluglinie EOS das Servicekonzept entwickelt bzw. ist für das Bordcatering verantwortlich. EOS fliegt mit einem Airbus A319, ausgestattet mit 48 Liegebetten, täglich von New York nach London Stansted und retour. Bei EOS handelt es sich um das neue Konzept einer „All-Business-Class“ Fluglinie, die sich mit einem qualitätsfokussierten Bordkonzept ausschließlich auf Premiumpassagiere konzentriert.

International Event Catering

Obwohl sowohl im nationalen als auch im internationalen Eventcatering ein extrem starker Wettbewerb herrscht, konnte DO & CO seine Position weiterhin behaupten.

Beim kürzlich zu Ende gegangenen Tennis ATP Tennis Turnier der Masters Serie in Madrid konnte DO & CO innerhalb einer Woche die Gästeanzahl im Vergleich zum Vorjahr weiterhin steigern. In diesem Jahr wurden erstmals innerhalb einer Woche rund 20.000 Gäste mit einer kulinarischen Reise rund um die Welt verwöhnt. Ebenso in Spanien richtete DO & CO das prestigeträchtige PGA Volvo Masters Golfturnier in Valderrama aus.

Als weiteres Highlight der Schisprung-Saison im vierten Quartal (neben der Vier-Schanzen-Tournee am Berg Isel und in Bischofshofen) konnte sich DO & CO die Ausrichtung der Schiflug WM 2006 am Kulm sichern.

Restaurants & Bars

Im Bereich Restaurants & Bars wird Ende November das renovierte DO & CO Restaurant am Wiener Stephansplatz wieder eröffnet, während das erste DO & CO Hotel der Gruppe für Anfang des kommenden Jahres zu erwarten ist.

Für das verbleibende Geschäftsjahr 2005/2006 erwartet das Management – sollten keine unvorhergesehenen, insbesondere nicht im Einfluss von DO & CO liegende Umstände eintreten - weiterhin eine Verbesserung des Ergebnisses im Vergleich zum Vorjahr.

Konzern Gewinn- und Verlust-Rechnung

in TEUR	1. Halbjahr 2005 / 2006	1. Halbjahr 2004 / 2005	Geschäftsjahr 2004 / 2005	Geschäftsjahr 2003 / 2004
Umsatzerlöse	70.032	80.472	134.259	98.147
Sonstige betriebliche Erträge	635	1.067	2.043	1.464
Materialaufwand und Aufwand für bezogene Leistungen	-24.069	-31.635	-50.475	-30.255
Personalaufwand	-25.930	-25.662	-48.042	-38.988
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle Vermögensgegenstände	-2.434	-2.544	-5.384	-5.041
Firmenwertabschreibungen	0	-223	-23	-517
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-14.424	-18.071	-28.924	-22.200
EBIT - Operatives Betriebsergebnis	3.810	3.404	3.452	2.610
Finanzergebnis	156	-19	-69	-186
EGT - Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	3.965	3.384	3.384	2.424
Steuern vom Einkommen und Ertrag	-1.287	-751	-1.051	-828
Ergebnis nach Ertragsteuern	2.679	2.633	2.333	1.596
Auf konzernfremde Gesellschafter entfallendes Ergebnis	202	36	73	5
Konzernergebnis	2.880	2.669	2.406	1.601

Geldflussrechnung

in TEUR	1. Halbjahr 2005 / 2006	1. Halbjahr 2004 / 2005	Geschäftsjahr 2004 / 2005	Geschäftsjahr 2003 / 2004
Cash-Flow aus dem operativen Bereich	6.661	6.906	5.943	4.041
Cash-Flow aus dem Investitionsbereich	-6.377	-5.919	-12.231	-6.035
Cash-Flow aus dem Finanzierungsbereich	1.402	3.688	5.388	-1.662
Cash-Flow gesamt	1.687	4.675	-900	-3.657
Finanzmittelbestand am Anfang der Periode	6.193	7.156	7.156	10.903
Finanzmittelbestand am Ende der Periode	7.938	11.794	6.193	7.156
Free Cash-Flow	285	987	-6.288	-1.994

Eigenmittelenwicklung

in TEUR	1. Halbjahr 2005 / 2006	1. Halbjahr 2004 / 2005
Eigenmittel zum 31. März	31.435	31.730
Konzernergebnis der Berichtsperiode	2.880	2.669
Veränderung Ausgleichsposten		
Währungsumrechnung	542	-165
Sonstige Veränderungen	1.182	-1.180
Veränderung Anteile anderer Gesellschafter	-203	-2
Eigenmittel zum 30. September	35.837	33.051

Konzernbilanz

A K T I V A	in TEUR	30. Sep. 2005	30. Sep. 2004	31. März 2005	31. März 2004
Immaterielle Vermögensgegenstände		3.749	5.196	3.881	5.646
Sachanlagen		29.510	28.303	27.408	26.841
Finanzanlagen		7.180	458	5.541	447
Anlagevermögen		40.440	33.957	36.829	32.934
Übriges langfristiges Vermögen		945	412	594	470
Langfristiges Vermögen		41.385	34.369	37.424	33.404
Vorräte		3.372	3.284	3.297	2.750
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		18.353	19.398	13.735	14.682
Übrige kurzfristige Forderungen und sonstiges kurzfristiges Vermögen		3.500	3.968	3.262	2.321
Liquide Mittel		7.938	11.794	6.193	7.156
Kurzfristiges Vermögen		33.163	38.444	26.487	26.909
Latente Steuern		4.030	2.540	4.394	2.745
Summe Aktiva		78.579	75.353	68.305	63.058
P A S S I V A	in TEUR	30. Sep. 2005	30. Sep. 2004	31. März 2005	31. März 2004
Grundkapital		11.802	11.802	11.802	11.802
Kapitalrücklagen		13.081	13.081	13.081	13.081
Gewinnrücklagen		11.049	8.059	9.476	7.256
Ausgleichsposten aus der Währungsumrechnung		-2.419	-2.238	-3.258	-2.128
Konzernergebnis		2.880	2.669	2.406	1.601
Anteile anderer Gesellschafter		-556	-322	-345	-294
Eigenkapital		35.837	33.051	33.163	31.318
Langfristige Rückstellungen		3.606	3.129	3.443	3.532
Langfristige Finanzverbindlichkeiten		5.400		5.400	0
Übrige langfristige Verbindlichkeiten		453	2.952	465	4.821
Langfristige Verbindlichkeiten		9.459	6.081	9.307	8.353
Kurzfristige sonstige Rückstellungen		11.223	10.462	7.374	6.411
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten		6.814	8.300	4.600	3.800
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		9.852	13.213	10.247	7.009
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten		5.394	4.246	3.614	6.167
Kurzfristige Verbindlichkeiten		33.282	36.221	25.835	23.387
Summe Passiva		78.579	75.353	68.305	63.058

Weitere Informationen:

DO & CO Restaurants & Catering AG

Dampfmühlgasse 5
1110 Wien

Tel: (01) 74 000-0
Fax: (01) 74 000-194

www.doco.com

E-mail: investor.relations@doco.com
FB-Nr: 156765 m, Handelsgericht Wien
UID-Nr: ATU42375504

Finanzkalender:

1. - 3. Quartal 2005/2006 16. Feb. 2006

Reuters Code:

Bloomberg Code:

Homepage der Wiener Börse:

Wertpapier-Kürzel:

Wertpapier-Kennnummer:

ISIN Code:

Handelssegment:

Marktsegment:

In folgenden Indizes enthalten:

Aktienanzahl:

Notiertes Nominale:

Erstnotiz:

DOCO.VI

DOC AV

www.wienerboerse.at

DOC

081880

AT0000818802

Amtlicher Handel

Standard Market

Continuous

WBI

1.624.000

11.802.068 €

30. Juni 1998